Erste Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Abwasserzweckverbandes Queis/Dölbau

Auf der Grundlage der §§ 6, 8 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit des Landes Sachsen-Anhalt (GKG-LSA) vom 26.02.1998 zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Juli 2020 (GVBI. LSA S. 384) in Verbindung mit § 8 und § 45 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) vom 17.06.2014 zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 2. November 2020 (GVBI. LSA S. 630) hat die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Queis/Dölbau in ihrer Sitzung am 08.03.2021 die folgende Erste Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Abwasserzweckverbandes Queis/Dölbau vom 21.03.2016 beschlossen:

Artikel 1 Satzungsänderungen

§ 18 der Verbandssatzung des Abwasserzweckverbandes Queis/Dölbau erhält folgende neue Fassung:

§ 18 Bekanntmachungen

Die Bekanntmachungen von Tagesordnungen, Zeit und Ort öffentlicher Sitzungen und Einwohnerversammlungen erfolgen – auch bei abgekürzter Ladefrist – in den Schaukästen der Stadt Landsberg, Stadtteil Queis, Stadtteil Reußen sowie der Gemeinde Kabelsketal, Ortschaft Dölbau an den nachfolgend bekannten Stellen:

Stadt Landsberg, Stadtteil Queis:

Stadtteil Queis, Platz des Friedens 14 a,

Stadtteil Queis, Wohngebiet Queis, Fliederweg 17 a,

Stadtteil Queis, Gewerbegebiet Queis/Dölbau, Geltestraße 17,

Stadtteil Queis, Industriepark Halle/Queis, Hans-Dietrich-Genscher-Straße 9 a,

Stadtteil Wiedersdorf, Am Lindenanger 11 a.

Stadtteil Kockwitz, Hufeisenring 2 a,

Stadtteil Klepzig, Zwebendorfer Straße 9 a.

Stadt Landsberg, Stadtteil Reußen:

Stadtteil Reußen, Neue Bahnhofstraße an der Bushaltestelle,

Stadtteil Zwebendorf, am Grundstück Droyßiger Straße 23,

Stadtteil Zwebendorf, vor dem Grundstück Reideburger Straße 5.

Gemeinde Kabelsketal:

Ortschaft Dölbau, gegenüber Grundstück Dölbauer Straße 9,

Ortschaft Dölbau, Gewerbegebiet Dölbau vor dem Grundstück Geltestraße 4,

OT Kleinkugel, gegenüber Grundstück Alte Lindenstraße 03,

OT Naundorf, gegenüber Grundstück Grünstraße 1.

OT Naundorf, vor Grundstück Grünstraße 18,

OT Naundorf, vor Grundstück Stennewitzer Straße 27.

Sonstige Bekanntmachungen des Zweckverbandes werden im Amtsblatt der Gemeinde Kabelsketal und der Stadt Landsberg veröffentlicht.

Am Verwaltungssitz des Zweckverbandes können Satzungen eingesehen und es können kostenpflichtig Kopien gefertigt werden.

Artikel 2 Inkrafttreten

Die Erste Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Abwasserzweckverbandes Queis/Dölbau vom 08.03.2021 tritt nach ihrer Genehmigung durch die Kommunalaufsichtsbehörde am Tage nach ihrer Bekanntmachung und der Bekanntmachung ihrer Genehmigung in Kraft. Soweit die Satzung keiner Genehmigung bedarf, tritt sie am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Landsberg, den 08.03.2021

Stahl

Verbandsgeschäftsführer

Siegel- E